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The ·30th June- 1990 

S. R. 0. No. 370/90-ln exercise of the powers conferred by section 8 of the·Orissa Sales Tax 
Act, 1947 (Orissa Act 14 of 1947) the State Government do·hereby·no) ify that wLtti effect from 1st 
day of July, 1990 the sale of the following commodities in the series ·of ·sales by successive dealers 
shall be taxed at the point at which the first of such sale is effected by a registered dealer under 
the said Act. 

Sl. No. 

(1) 

1 Curd, Lassi, Sutter, -milk 

2 Cooked food 

3 Sweets 

4 Mustard seeds 

5 Instrument boxes 

Name of the Commodities 

(2) 

6 Typing materials including type ribbon 

7 Duplicating materials 

8 Hair fixer 

9 Cakes and Pastries 

1 0  Gold and silver and their coins 

1 1  Bullion and species 

12 Ivory and Ivory products 

13 Marble and its products 

1 4  Gold embroidery works 

15 All kinds of stoves 

16 Incandescent lanterns and lamps 

17 Sound transmitting equipments 

18 ·.Playing Cards 

19 Cutlery 

20 Fire works 

21 Cigarette case and lighters 

22 Other rubber products 



(1) (2) 

23 Pile carpets 

24 Dry fruits 

25 Synthetic mice products 

26 Org.anic Manure

27 Bamboo 

28 Goat hair 

29 Staple yarn 

30 Cotton 

31 Caustic scda and soda ash

32 Starches 

33 Cereals i. e. Bajra, Kodon, Kutki, Barl�y 

ll1 

34 Pulses i. e., Cowpeas & Roundgram (Chana)

35 Printing Machine 

36 Cotton yarn & cotton yarn waste

37 Baking powder, custard powder, curry powder 

38 Soft drink 

39 Cold drink 

40 Essence 

41 Sambar & Rasam powder 

42 Saccharine 

43 Confectionary & Bak€ry goods 
44 Scented hair oil

45 Catechu 

46 Pan Madhuri. Black pepper, Sunthi. Elnchi, Gujurati, Labanga, Postak, Methi, Cinnamon. Nutmeg . 
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By order of the Governor

B. B. MISHRA 

Joint Secretary to Government 
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